

سخنگوی قوه قضائیه:

دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه علنی است

بانشران اسنادمالی مردم برخورد می‌کنیم

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: سند تحول قضائی با پیگیری هایی که شد، شاهدهیم که ۴۰ درصد راهکارهایی که در نسخه جدید پیش بینی شده، در ارتباط با هوشمندسازی و استفاده از فناوری‌های نوین است واین مساله می‌تواند کمک بزرگی به مردم کند. روزانه ۳۰ هزار نفر از کارشناسان و وکلا وارد سامانه الکترونیکی می‌شوند و ۲۴۰ هزار اقدام خود را ثبت می‌کنند و این امر بر تسریع در امر دادرسی نقش موثری دارد. اصغر جهانگیر گفت: ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار قرارداد الکترونیکی بین وکلا و موکلین آنها منعقد شده است و به قرارداد مالی بین وکلا و موکلین کمک می‌کند و در حوزه مالی، شفاف‌سازی موثری می‌شود. همچنین امروز کمتر از ۲۴ ساعت، میانگین زمان صدور گواهی عدم سوء پیشینه است و ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار گواهی عدم سوء پیشینه

در سال گذشته صادر شد. وی درباره دلیل غیرعلنی بودن دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه و انتشار برخی اخبار مربوط به آن صرفاً از طریق یک رسانه، تصریح کرد: بی‌شک مساله مبارزه با فساد در هر بعدی حتی اگر به فرزندان مسئولان کشور برگردد، جزو افتخارات قوه قضائیه است که بیش‌تاز است و نشان می‌دهد در مبارزه با فساد خط قرمزی ندارد و بدون ملاحظه کاری اقدام و اعلام می‌کند. جهانگیر افزود، رسیدگی این پرونده به صورت غیرعلنی نیست بلکه به صورت علنی است و افراد می‌توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند و از آن مطلع شوند. از طرفی در خصوص انتشار محتوایی که در دادگاه هست، چه این دادگاه چه دادگاه‌های دیگر، با محدودیت و ممنوعیت قانونی رویه‌رو هستیم زیرا پرونده در حال رسیدگی است و اطلاع‌رسانی با شرایطی است و دادگاه اگر مصلحت بداند مطالب آن را منتشر می‌کند. سخنگوی دستگاه قضا دربارهٔ آخرین وضعیت نصب دوربین در دادسراها و محاکم به منظور نظارت بر فرایند دادرسی که در سند تحول قضائی آمده است، بیان کرد: درباره ثبت صوت و تصویر دادگاه‌ها، اکنون همه بخش‌های شعب محاکم پوشش صوتی دارند و پوشش تصویری نیز مطلوب است و بخش اندکی پوشش تصویری ندارد که به مسائل بودج‌های برمی‌گردد. وی ادامه داد:

همه محاکم که پرونده‌های مهمی در جریان رسیدگی قرار دارد، مجهز به ثبت صوت و تصویر است و در این زمینه اتفاق مبارکی رخ داده است. سخنگوی قوه قضائیه درباره افشای اطلاعات حساب‌های بانکی گفت: کنترل حساب‌های بانکی جز در مواردی که برای کشف جرم یا تحقیقات باشد ممنوع است و دستگاه قضائی با انتشار دهندگان اسناد مالی مردم که مخل امنیت و حریم خصوصی مردم باشد، قطعانه برخورد می‌کند و این مسأله قابل پیگرد است.

سخنگوی علنیه درباره «رسیدگی به پرونده باغی که پزشکان شیرازی در آن به دلیل مشروبات الکلی مسموم شدند» افزود: ۲۴ نفر در این مراسم حضور داشتند و ۶ نفر دچار مسمومیت شدند و یک نفر فوت کرده است. صاحب باغ که تهیه‌کننده مشروبات بوده دستگیر شده است و باغ هم پلمب شده است. جهانگیر ادامه داد: پرونده این موضوع در دادسرای شیراز مطرح شده و سه نفر از متهمان به اتهام مشارکت در قتل به نحو تسبیب و خرید و فروش مشروبات الکلی و شرب خمر بازداشت شدند. در رابطه با پرونده سایر افراد مرتبط با این موضوع افراد احضار شدند. جهانگیر درباره ورود قوه قضائیه به ادعای فردی درباره ترخیص ۴۷ هزار تن روغن‌های آلوده گفت: ریاست قوه قضائیه به این موضوع ورود کردند و به داستان‌ها دستور دادند که اجازه ترخیص هیچ محصول فاقد استانداردهای لازم چه روغن و چه کالاهای دیگر داده نشود.

وی درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی، بیان داشت: تاکنون پنج هزار و ۳۰۰ شکایت علیه این شرکت و مالکان در دستگاه قضائی مطرح شده و پرونده در حال رسیدگی است. سخنگوی قوه قضائیه درباره تبدیل حکم بایک زنجانی و اینکه حکم افراد دیگر در این پرونده از جمله زیبا حالت منفرد موسوم به جعبه سیاه به سود تندروهای کوروش، صبح ایران و خواهد یافت، گفت: مجازات بایک زنجانی مطابق تبصره ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی تبدیل شد و در مورد سایر محکومان تاکنون هیچ اقدام جدیدی رخ نداده است و در صورت اقدام جدید اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت. وی آخرین وضعیت پرونده مهدی افشارنیک تصریح کرد: اتهامات فرد نامبرده هیچ ارتباطی با وظایف خبرنگاری در حیطه اطلاع‌رسانی و شغل وی نداشته است بلکه اتهامات وی امنیتی است و به دلیل ممنوعیت قانونی برای پرداختن به جزئیات، در زمان لازم درباره این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه همچنین قول مساعد داد که هر کدام از رسانه‌ها که خواستند می‌توانند در دادگاه فرزندان معاون اول قوه قضائیه حضور پیدا کنند.

پنجشنبه
۲۷ • ۰۲ • ۱۴۰۳

۰۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵
۱۶ مه ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۳۹

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از نقش دامادها در دولت‌های مختلف

دامادهای چالش‌آفرین

◀ **امیری فر: اگر قرار است داماد رئیسی در امور دخالت کند، مسئول دفتر رئیس جمهور شود**



معاون اول پدرزن خود، به سمت مشاور نهاد و دبیر شورای مشاورین رئیس‌جمهور منصوب شده بود. اما روحیه مهدی خورشیدی با مشایبی و بقایب متفاوت بود و برخی از اقدامات آنها را قبول نداشت.

◀ **داماد خاتمی دور از دولت پدرزن**

سیدمحمد خاتمی اما از حاشیه انتصاب داماد در امان است. لایلا خاتمی که فارغ‌التحصیل رشته ریاضی محض دانشگاه شریف است به‌همراه همسرش در ایتالیا زندگی می‌کند. نرگس، دختر کوچک سید محمد خاتمی هم همسر برادرزاده کمال خرازی، وزیر امور خارجه دولت پدر است. وضعیت دولت خاتمی به نحوی است که حتی سایت‌های مخالف اصلاحات مجبوره به اعتراف شدند مانند سایت جهان نیز متناسب به‌اصولگرایان که نوشته بود: «مهریه تنها عروس سیدمحمد خاتمی که همچون داماد دانش‌آموخته علوم کامپیوتر و از هم‌دانشگاهی‌های اوست، یک جلدکلام... مجید و آیینه و شمع‌دان تعیین شده است.» هیچیک از فرزندان خاتمی به‌رغم دارا بودن مدارک تحصیلی معتبر در پست‌های دولتی حضور نیافتند.

◀ **۲ داماد هاشمی پزشکی کردند**

مرحوم آیت‌ا... هاشمی هم علاقه‌ای به انتصاب داماد هایش در دولت نداشت. فائزه هاشمی در بچوحه انقلاب اسلامی ایران یعنی در سال ۱۳۵۷ و وقتی که ۱۶ ساله بود به عقد دکتر «حمید لاهوتی»، پزشک و فرزند ارشد مرحوم آیت‌ا... حسن لاهوتی درآمد که ثمره آن دو فرزند؛ مونا لاهوتی متولد ۱۳۶۲ و حسن لاهوتی متولد ۱۳۶۶ است. فاطمه هاشمی بهرمانی (رفسنجانی) (زاده ۱۳۳۹) از اعضای مؤسس حزب اعتدال و توسعه و رئیس بنیاد اموری بیماری‌های خاص است. همسر او سعید لاهوتی هم دندانبزشک و فرزند حسن لاهوتی اشکوری است. آیت‌ا... هاشمی گفته بودند: «دخترانم یکی وارد کار ورزش و دیگری وارد بنیاد بیماران خاص شدند و با پسران آقای لاهوتی که یکی پزشک و دیگری دندانبزشک است، ازدواج کردند که قرار این ازدواج در آخرین زندان — زندان اوین که در آنجا هم بند بودیم — گذاشته شد.» هیچ‌کدام از دامادها یی آیت‌ا... هاشمی در دولت پدر همسرشان حضور نداشتند و ترجیح دادند به شغل خودشان بپردازند.

◀ **داماد احمدی نژاد از ریاست جمهوری پدرزن بی‌نصبی نامند**

احمدی نژاد اما برخلاف روحانی عمل کرد و اراده‌ای برای برکناری دامادش نبود. مهدی خورشیدی در دی سال ۰۶ به ریاست سازمان استاندارد منصوب شد، اما این حکم با واکنش نمایندگان مجلس مواجه و یک هفته بعد لغو شد. خورشیدی یک ماه به‌عنوان معاونت امور قوادربیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام گمارده شد. شهریور سال ۹۱ هم به ریاست بیمارستان فیروزآبادی شهری درآمد. او همچنین با حکم

«**آرمان ملی**» تحکرات منتخبان مجلس دوازدهم برای رسیدن به هیأت رئیسه را بررسی می‌کند

رقیب قالیباف کیست؟

◀ **حسینعلی حاجی دلیگانی: متکی و ذوالنور هفته پیش توافق کردند**

۶۰ نماینده و به قرآنی با احتساب اصولگرایان غیرلیستی و بدون هویت مشخص ۱۳۰ نماینده و جریان معتدل موسم به روزنه‌گشا نیز ۴۰ نماینده می‌توانند داشته باشند. از سوی دیگر باید در نظر گرفت که با تشکیل فراکسیون‌های مجلس از جمله فراکسیون مستقلین بهتر می‌توان به تحلیل آرایش سیاسی مجلس دوازدهم پرداخت. قدرمسلّم اینکه مستقلین و معتدلین در کنار هم در این مجلس می‌توانند تاثیرات بسیاری داشته باشند و برای کمیسیون‌های مجلس و هیأت رئیسه نیز اقدام کنند.

◀ **گزینه‌های ریاست**

هنوز مجلس دوازدهم تشکیل نشده چهره گزینه‌های ریاست بر بهارستان در ۴ ساله آینده مشخص شده است و می‌توان از هم اکنون اگر اتفاق خاص و غیر مترقبه‌ای مثل کناره‌گیری نامزدهای ریاست رخ ندهد شاهد رقابت محمدباقر قالیباف به‌عنوان رئیس مجلس حاضر و کاندیدای ریاست مجلس بعدی با منوچهر متکی (سخنگوی شورای وحدت)، مجتبی ذوالنور (نایب‌رئیس مجلس یازدهم) و علی نیکزاد (نایب‌رئیس مجلس کنونی) باشیم. هر چند که تاپیش از این رزمه‌هایی از احتمال نامزدی سیدمحمدنویبان برای ریاست قوه مقننه بود که چندی پیش خود او کناره‌گیری‌اش را از نامزدی ریاست مجلس اعلام کرد. آنچه واضح است به‌جز قالیباف که یک دوره ۴ ساله در مجلس یازدهم ریاست مجلس را برعهده داشته در میان سایر نامزدها هیچ‌کس سابقه ریاست نداشت‌ه اما اگر به لحاظ کسوت نمایندگی بخواهیم بررسی کنیم مجتبی ذوالنور تنها نماینده‌ای است که سابقه ۳ دور نمایندگی در دوره‌های دهم و یازدهم و هم اکنون دوازدهم را دارد، قالیباف و نیکزاد ۲ دوره و متکی نیز تازه نخستین دوره از حضورش در مجلس را تجربه می‌کند. اما با همه این اوصاف نامزدهای ریاست لابی‌ها و رابرتی‌ها خود را همچنان ادامه می‌دهند و هرکسی به‌دنبال جذب نمایندگان بیشتری به سمت خود برای رسیدن به کرسی ریاست است. اما آنچه پیش بینی می‌شود اینکه در این مجلس نیز محمدباقر قالیباف رئیس باشد و تلاش تندروها به شکست

آرمان ملی - حمید شجاعی: مجلس یازدهم با تمام نقاط ضعف، قوت و کم و کاستی‌هایی که داشت طی چند روز آینده به اتمام خواهند رسید و از ۷ خردادماه مجلس دوازدهم تشکیل خواهد شد و نمایندگان جدیدبررسی‌های بهارستان تکیه خواهند زد. این در حالی است که این مجلس هنوز روی کار نیامده برخی نمایندگان آن حواشی مختلفی ایجاد کردند تا جایی‌که مقام معظم رهبری به مساله وارد شدند و به منتخبان جدید در خصوص برخی بد اخلاقی‌ها تذکرانی را دادند. چهره‌هایی که برخی نه در قامت نماینده ملت و برای ملت بلکه با برخی اهداف از پیش تعیین شده درصدد حضوریاقتن در مجلس و پیش‌بردن اهداف و مقاصد خود هستند. تندروهایی که شاید اگر در حوض بیبانه‌ترین حالت ممکن در نظر بگیریم مطالبات مردم و حل مشکلات جامعه جزو آخرین مسائل مدنظر آنها باشد. هر چند اکنون که انتخابات در دور دوم نیز به اتمام رسیده است و حال می‌توان برآیند و برآورد کلی و بهتری از هرم جمعیتی مجلس به لحاظ فکری و گرایش سیاسی داشت می‌توان گفت گرچه در تهران همه چیز به سود تندروهای شریان، صبح ایران و امنا پیش رفت و در نهایت نیز اکثریت آنها به بهارستان راه یافتند و معتدلین و مستقلین راهی به مجلس راه نیافتند. اما در بهارستان‌ها وضعیت به‌گونه دیگری است چنانکه چیزی حدود ۱۰۰ نفر از نمایندگان حاضر در مجلس غیراصولگرا و از اصلاح طلبان، معتدلین و مستقلین هستند که این مساله در نگاه کلان می‌تواند موجب جلوگیری از برخی تندروی‌ها در تصویب برخی طرح‌ها و پیشبرد برخی لوایح و قوانین باشد. آنچه مسلم است اکثریت آنهایی که از لیست امنا به مجلس راه یافته‌اند گرایش‌های نزدیک با دولت دارند و به نظر می‌رسد که آمده‌اند که از باب تنقیح قوانین یا بحث نظارت بر عملکرد دولت را برای دولت هموارتر و کار را سهل‌تر کنند تا دولت بدون نگرانی ناشی از جانب نظارت مجلس به کارهای خود بپردازد. با این حال اینکه به بررسی پیشبینی‌کدام جریان در مجلس به لحاظ تعداد نماینده دست‌بالا رسد خواهد داشت باید گفت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا) بین ۶۵ تا ۷۰ نماینده؛ ائتلاف امنا و صبح ایران نیز وزنی حدود

آرمان ملی

سیاست

گزارش

گزارش «آرمان ملی»

از حواشی صدور حکم یاسین رامین

فرزند ساده‌لوح رامین!

پدر: مهناز بعد از سقوط کامل تو، ره‌ایت می‌کند

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ۲۴ اردیبهشت دیوان عالی کشور با صدور رأی نهایی در پرونده اختلاس از سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر، رأی دادگاه تجدیدنظر مبنی بر تبرئه «یاسین رامین» را نقض و وی را به حبس و جریمه ۸۷۳۸۸۷ یورویی محکوم کرد. در دادنامه صادره از سوی شعبه نوزدهم دیوان عالی کشور آمده است: «... متهم آقای یاسین رامین را به اتهام خیانت در امانت به تحمل سه سال حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم می‌نماید و در مورد دعوی مطروحه از سوی سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر به طریقت متهم فوق‌الذکر به‌خواسته مطالبه ضرر و زیان ناشی از جرم هم دعوی مذکور با توجه به احراز انتساب جرم خیانت در امانت به شرح فوق وارد و ثابت می‌باشد لذا مستنداً به مواد ۹ و ۱۱ و ۱۷ قانون آئین دادرسی کیفری متهم فوق‌الذکر را به پرداخت مبلغ ۸۷۳۸۷۳ یورو بابت اصل خواسته به علاوه هزینه دادرسی پرداختی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی محکوم می‌نماید...» پس از آن مهناز افشار به اعتراضات نامتعارفی در واکنش به حکم یاسین رامین پرداخت البته پیش از آن هم نشان داد متعلق به چه جرایمی است و به توهین پرداخته بود. دو چند روز قبل از اعلام حکم شوهرش با انتشار عکسی از یاسین رامین به‌همراه دخترش به تعریف و تمجید از او پرداخت و نوشت: «ما به یاسین رامین افتخار می‌کنیم» با توجه به اینکه رای دیوان عالی در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ صادر و تنظیم شده است و حدود ۳ ماه از این حکم می‌گذرد، «تسنیم» موضوع صدور «اعلان قرمز» این مجرم که در حال حاضر در خارج از کشور به سر می‌برد را از پلیس اینترنتیل پیگیری کرد. بر اساس پیگیری‌ها از پلیس بین‌الملل فراجا تا به امروز درخواستی از سوی قوه قضائیه برای صدور اعلان قرمز این مجرم به پلیس ابلاغ نشده است.

◀ **بالاخره رامین واکنش نشان داد**

محمدعلی رامین، مقام دولت احمدی نژاد، در واکنش به حاشیه‌های یاسین رامین فرزندش و مهناز افشار، برائت نامه‌ای نوشته که متن آن در فضای مجازی در حال دست به دست شدن است. در این نامه آمده است: یاسین ساده‌لوح! چرا فکر می‌کردی که خیلی زرنگ هستی و بهتر از بزرگ‌ترها زندگی را می‌فهمی؟! ازدواج شماها، برای بهره‌برداری از موقعیت همدیگر بود، نه برای تشکیل یک کانون امن و آرام زندگی خانوادگی! اما مهناز افشار بعد از آن فریادشاندن خانواده‌ات، طبق تربیت خود، گام به گام تو را به سوی سقوط اعتقادی و سیاسی کشانیدی و تو نفهمیدی که ملاک دنیا و آخرت پدرت، ولی فقیه و ایستادن با انقلاب اسلامی در برابر اشرار جهانی بوده و هست! مهناز که با پذیرش ماوریت ترویج بی‌حجابی و بی‌حیایی، محرک هر شایعه و کینه‌توزی علیه تو بوده، حالا ظاهراً برای دفاع از مظلومیت تو، با دیدیگی تمام «لعنت به جمهوری اسلامی» می‌گوید؛ که البته یقیناً و حتماً، همین «لعن» در دنیا و آخرت ره‌ایش نخواهد کرد؛ بنابراین اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خودت سراغ داری، بفهم که بعد از سقوط کامل تو، مهناز ره‌ایت می‌کند! آنچه می‌بینم، باید بگویم: مهناز، واقعیت و مجازی را در هم ریخته و می‌خواهد با جذابیت زنانه‌اش، نقش «مریم رجوی زیبا» را بازی کند؛ اما تو «مسعود رجوی» او نیستی و کس دیگری نیاز خواهد بود که بتواند دست به کشتار ملت خود بزند؛ اما در ابتدای عطش‌ناک کینه‌جویی‌ها، هر دو باهم تحریک‌پذیر در خدمت دشمنان ایران پادویی خواهید کرد؛ هم به خاطر رنج مشترکتان و هم به خاطر پیوندتان! کاش می‌توانستی؛ شعله تنفرش را کم کنی تا مجبور به انتخابی سخت نباشی! نگارش این رجننامه، برای «من پدر و پدر بزرگ» با زگوویی تلخ‌ترین کابوس و وحشتناکی است که ۱۰ سال از بیان آن اجتناب کردم تا زندگی‌تان آسیب نبیند؛ اما امروز ادامه سرنوشت مشترکتان را بررتگاه مهلکی می‌بینم که شاید جدا از هم، با درک خطر، هر دو/ هر سه نجات بیابید!

◀ **به افشار می‌آورند بچه‌هایتان را طرد کنبد**

مادر یاسین و همسر محمدعلی رامین اما دیدگاه‌های دیگری در سال گذشته داشت چنانکه ۱۳۰۲ اظهاراتی داشت که نشان از تفاوت‌ها دارد. خبر آنلاین در آن تاریخ نوشت: سوسن صفارودی گفت: «یکی از آقایان گفته بود چرا بچه‌تان را طرد نمی‌کنید و می‌گفت اگر بچه من بود ارا اعدام می‌کردم. این چیزی است که کاملاً مغایر با آموزه‌های دینی ماست. تا آخرین لحظه وظیفه هر فرد جذب افراد است نه دفع آن‌ها.» وی افزود: فرزندان من در مدارس مختلف تحصیل کردند و همیشه می‌گفتند که چرا این‌ها تبعیت نمی‌کنند؟ از مدارس امام صادق (ع) و فرهنگ گرفته تا... من واقعاً پیشیمان هستم که بچه‌هایم به آن مدارس رفتند چرا که برخی از تغییرات از همانجا شروع شد، تضاد با آنچه ما در خارج از کشور از قشرهای انقلابی مذهبی به آن‌ها گفته بودیم و آنچه آن‌ها عیناً دیدند و لمس کردند، در همین مدارس دیده شد. اندیشه انسان زمانی به اندیشیدن وادار می‌شود که انسان سوال کند و پرسشگر باشد اما ما درست برعکس عمل می‌کنیم و مخالف پرسشگری هستیم و بیشتر مروج حفظ کردن اندیشه‌ها هستیم.» صفارودی همچنین اظهارداشت: هر وقت دیکتاتوری از همسرم دیدم، ورود کردم. شما باید در نظر بگیرد که به‌عنوان اینکه می‌خواهید یک هسته را حفظ کنید، نوع تسهیل‌گری و نوع حفظ و ارتباطاتی که ایجاد می‌کنید متفاوت است. ریزایک جاهایی مجبور به همراهی هستید و اصلاً این همراهی به معنای هم عقیده بودن یا تغییر دیدگاه نیست. مادران همواره مدیریت بحران قوی دارند و سعی می‌کنند با این مدیریت، آن هسته را حفظ کنند و این موضوع شامل من هم بود. جامعه هم نیازمند مدیریت عاطفی مادران در مواقع بحران است.